ПРОТОКОЛ
XII очередной сессии районного Совета депутатов VI созыва
муниципального образования «Курумканский район» от 26.05.2020 года

Председательствует – Сахаров Николай Венедиктович

	Присутствуют депутаты:
1. Сахаров Н.В.
2. Аюшеев В.Г.
3. Бадмаев Т-Б.Д.
4. Бадмаев В.В.
5. Хурхесов А.Н.
6. Очиров О.Д.
7. Цыденов Д-Ц.Ц.
8. Батуев Б.Б.
9. Очиров Л-Ц.Г.
10.Ангабаев Ж.П.
11.Коневин Н.В.
12.Петренко А.В.
13.Берельтуев С.О.

	Отсутствуют депутаты:
1. Очиров В.Д.
2. Элбенов Ж.Г.

Приглашенные: Прокурор Курумканского района Будаев Б.Р. зам. руководителя администрации  Сансанов В.Б., юрист администрации МО «Курумканский район» Аюшиева Б.С., начальник отдела ИЗО Балданов Т.Х., начальник РФУ Базарова О.В.
Повестка
	№
	Тема
	Докладчики
	Регламент

	1
	«О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курумканский район»
	Аюшиева Б.С.
	3 мин.

	2
	«Об утверждении Порядка проведения конкурса
на замещение вакантной должности муниципальной
службы в администрации МО «Курумканский район»
	Аюшиева Б.С.
	3 мин.

	3
	«Об исполнении  бюджета муниципального образования «Курумканский район»  за  2019 год»
	Базарова О.В.
	5 мин.

4
	О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования  «Курумканский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Базарова О.В.

5 мин.

	5
	«О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2020 год»
	Балданов Т.Х.
	3 мин

	6
	 «О принятии муниципальной собственности
муниципального образования сельского поселения
«Арзгун»
	Балданов Т.Х.
	3 мин

	РАЗНОЕ

СЛУШАЛИ:
Сахарова Н.В. : - Утверждаем повестку 12 сессии РСД  уважаемые депутаты?
РЕШИЛИ:
«за» - 13.
«против» - 0
«воздержалось»-0

1. СЛУШАЛИ: Аюшиеву Б.С.
«О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курумканский район»
РЕШИЛИ : Внести изменения и дополнения.
 «за»-13.
«против»-0.
«воздержалось»-0.

СЛУШАЛИ:  Аюшиеву Б.С.
«Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной  службы в администрации МО «Курумканский район»
РЕШИЛИ : Утвердить порядок.
 «за»-13.
«против»-0.
«воздержалось»-0.

3.   СЛУШАЛИ: Базарову О.В.
«Об исполнении  бюджета муниципального образования	«Курумканский район»
за  2019 год»
РЕШИЛИ : Утвердить.
«за»-13.
«против»-0.
«воздержалось»-0.

4.  СЛУШАЛИ: Базарову О.В.
О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования
«Курумканский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
РЕШИЛИ : Утвердить.
«за»-13.
«против»-0.
«воздержалось»-0.

5. СЛУШАЛИ: Балданов Т.Х.
«О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2020 год».
РЕШИЛИ : Внести изменения.
«за»-13.
«против»-0.
«воздержалось»-0.

6.  СЛУШАЛИ: Балданов Т.Х.
«О принятии муниципальной собственности муниципального образования сельского поселения «Арзгун»
РЕШИЛИ : Принять собственность.
«за»-13.
«против»-0.
«воздержалось»-0.

 Председатель районного Совета депутатов                                             Сахаров Н.В.

Протокол вел:
Специалист аппарата районного Совета депутатов                                 Занданов Б.В.
2

1

ÏÐÎÒÎÊÎË

XI

I

î÷åðåäíîé

ñåññèè

ðàéîííîãî

Ñîâåòà äåïóòàòîâ

VI

ñîçûâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Êóðóìêàíñêèé ðàéîí» îò

26

.

0

5

.20

20

ãîäà

Ïðåäñåäàòåëüñòâóåò

–

Ñàõàðîâ Íèêîëàé Âåíåäèêòîâè÷

Ïðèñóòñòâóþò äåïóòàòû:

1.

Ñàõàðîâ Í.Â.

2.

Àþøååâ Â.Ã.

3.

Áàäìàåâ Ò

-

Á

.Ä.

4.

Áàäìàåâ Â.Â

.

5.

Õóðõåñîâ À.Í.

6.

Î÷èðîâ Î.Ä.

7

.

Öûäåíîâ Ä

-

Ö.Ö

.

8.

Áàòóåâ Á

.

Á.

9.

Î÷èðîâ Ë

-

Ö.Ã.

10.Àíãàáàåâ Æ.Ï.

11.Êîíåâèí Í.Â.

12.Ïåòðåíêî À.Â.

13.Áåðåëüòóåâ Ñ.Î.

Îòñóòñòâóþò äåïóòàòû:

1.

Î÷èðîâ Â.Ä.

2.

Ýëáåíîâ Æ.Ã.

Ïðèãëàøåííûå:

Ï

ðîêóðîð

Ê

ó

ðóìêàíñêîãî

ðàéîíà

Áóäàåâ Á.Ð.

çà

ì. ðóê

î

âîäèòåëÿ àäìèí

è-

ñòðàöèè

Ñàíñàíîâ Â.Á.

,

þðèñò àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Êóðóìêàíñêèé ðàéîí» Àþøèåâà Á.Ñ.

,

íà÷àëüíèê îòäåëà È

ÇÎ Áàëäàíîâ Ò.Õ., íà÷àëüíèê ÐÔÓ Áàçàðîâà Î.Â.

Ï

îâåñòêà

¹

Òåìà

Äîêëàä÷èêè

Ðåãëàìåíò

1

«Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â Óñòàâ ìóí

è-

öèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Êóðóìêàíñêèé ðàéîí»

Àþøèåâà Á.Ñ.

3 ìèí.

2

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ïðîâåäåíèÿ êîíêóðñà

íà çàìåùåíèå âàêàíòíîé äîëæíîñòè ìóíèöèïàëüíîé

ñëóæáû â àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Êóðóìêàíñêèé ðàéîí»

Àþøèåâà Á.Ñ.

3 ìèí.

3

«Îá èñïîëíåíèè  áþäæåòà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâ

à-

íèÿ

«Êóðóìêàíñêèé ðàéîí»

çà  2019 ãîä»

Áàçàðîâà Î.Â.

5 ìèí.

4

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå

«Î áþäæåòå ìóí

è-

ö

è

ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Êóðóìêàíñêèé ðàéîí» íà

2020 ãîä è

íà ïëàíîâûé

ïåðèîä 2021 è 2022 ã

î

äîâ

Áàçàðîâà Î.Â.

5 ìèí.

5

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïðîãíîçíûé ïëàí ïðèâàòèç

à-

öèè

ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà íà 2020 ãîä»

Áàëäàíîâ Ò.Õ.

3 ìèí

6

«Î ïðèíÿòèè ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Àðçãóí»

Áàëäàíîâ Ò.Õ.

3 ìèí

ÐÀÇÍÎÅ

СЛУШАЛИ:

Сахарова

Н.В.

:

-

Утверждаем

п

овестк

у

12 сессии

РСД

уважаемые депутаты?

РЕШИЛИ:

«за»

-

1

3

.

«против»

-

0

«воздержалось»

-

0